
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

SO. OS. 'Ш? № 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Авраменко Евгения Александровича, первого заместителя главы 
администрации Ленинского района города Барнаула по жилищно-коммунальному 
хозяйству, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников торговли, бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства; 

Агееву Надежду Сергеевну, заместителя начальника отдела анализа 
и прогнозирования Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 15 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие системы налогообложения Алтайского края; 

Акшалову Людмилу Викторовну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Александрову Светлану Николаевну, главного специалиста отдела 
бухгалтерского учета администрации города Белокурихи Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Алещенко Наталью Владимировну, начальника финансово-экономического 
отдела - главного бухгалтера Рубцовского института (филиала) федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный университет», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 45-летием со дня рождения; 

Андрюкову Наталью Рашидовну, преподавателя муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского 



2 
округа закрытого административно-территориального образования Сибирский 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Анохину Анну Анатольевну, кладовщика индивидуального предпринимателя 
Шустовой Светланы Геннадьевны города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Аразмедову Галину Александровну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-
территориального образования Сибирский Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Араптанова Михаила Валентиновича, пенсионера Ребрихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Белгородцеву Елену Михайловну, начальника отдела бухгалтерского учета 
и отчетности администрации Тюменцевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Беленченко Оксану Сергеевну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания «Содружество» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства; 

Белышеву Оксану Сергеевну, управляющего делами управления делами 
администрации Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Бобину Татьяну Павловну, фасовщика индивидуального предпринимателя 
Шустовой Светланы Геннадьевны города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Боклана Юрия Антоновича, пенсионера Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Боровых Татьяну Геннадьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 93» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием 
со дня образования учреждения; 

Бурцеву Викторию Емагужиновну, ответственного секретаря комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав - главного специалиста 
администрации города Белокурихи Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Быкареву Людмилу Александровну, ведущего бухгалтера централизованной 
бухгалтерии комитета по образованию города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Выходцеву Эрну Освальтовну, начальника (отделения почтовой связи 3 класса) 
отделения почтовой связи Дегтярка Славгородского почтамта Управления 
федеральной почтовой связи Алтайского края - обособленного подразделения 



3 
акционерного общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Ганашилину Юлию Вячеславовну, заведующего организационным отделом 
администрации города Белокурихи Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Герасимова Сергея Викторовича, заведующего отделом растениеводства 
управления сельского хозяйства администрации Кытмановского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Герлах Татьяну Алексеевну, бухгалтера центральной конторы общества 
с ограниченной ответственностью «ХЛЕБНОЕ» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Голомидову Татьяну Николаевну, старшего кассира дополнительного офиса 
в г. Белокуриха общества с ограниченной ответственностью Коммерческого банка 
«Алтайкапиталбанк», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Голубеву Лилию Васильевну, управляющего делами администрации 
Бурлинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Гончарову Инну Николаевну, главного бухгалтера централизованной 
бухгалтерии администрации Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Грибанову Елену Анатольевну, заместителя начальника Отдела № 47 
Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гроо Марию Андреевну, медицинскую сестру-анестезиста отделения 
анестезиологии и реанимации краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Мамонтовская центральная районная больница» Мамонтовского 
района Алтайского края, за добросовестный труд и большой вклад в борьбу 
с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Грязнову Галину Владимировну, медицинскую сестру детского сада детской 
консультации краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Мамонтовская центральная районная больница» Мамонтовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гузеева Юрия Робертовича, художественного руководителя Михайловского 
филиала муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр» Бурлинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника культуры; 

Гусеву Ларису Ивановну, главного библиотекаря центральной городской 
библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная 
информационная система» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника культуры; 

Гусеву Светлану Викторовну, заместителя главного бухгалтера 
централизованной бухгалтерии комитета по социальной поддержке населения города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 



4 
Даценко Юрия Васильевича, индивидуального предпринимателя Локтевского 

района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием 
со дня рождения; 

Дашкова Николая Алексеевича, водителя 1 класса администрации Павловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Дементьеву Наталью Юрьевну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Афродита» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня российского предпринимательства; 

Демину Марину Викторовну, повара муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Дорохова Евгения Андреевича, врача-гематолога гематологического отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая 
клиническая больница», за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Дрогаль Евгения Васильевича, водителя CA3-3507 г/п 4 тн АТЦ открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика; 

Егорову Татьяну Михайловну, начальника организационного отдела 
администрации Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Ермолову Людмилу Васильевну, сторожа муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Житникова Александра Ананьевича, электрогазосварщика механической 
службы акционерного общества «Научно-производственное предприятие 
«Алтайспецпродукт» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Забелину Оксану Викторовну, главного врача краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Мамонтовская центральная районная 
больница» Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Заковряшину Татьяну Юрьевну, начальника отдела камеральных проверок № 3 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие системы 
налогообложения Алтайского края; 

Захарову Светлану Володиевну, главного специалиста-юриста комитета по 
управлению имуществом города Белокурихи Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Зенкову Татьяну Сергеевну, кассира муниципального унитарного предприятия 
«Теплоснабжение Калманского района Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 



5 
Зибен Галину Александровну, оператора электронного документооборота 

администрации Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Иванцову Марину Юрьевну, начальника отдела предпроверочного анализа 
и истребования документов Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы № 1 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие системы налогообложения Алтайского края; 

Ивлева Егора Витальевича, заведующего отделением анестезиологии -
реанимации, врача анестезиолога-реаниматолога краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Мамонтовская центральная районная 
больница» Мамонтовского района Алтайского края, за добросовестный труд 
и большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией (COYID-19); 

Игнатьеву Галину Петровну, депутата Заковряшинского сельского Совета 
депутатов Крутихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и активную депутатскую деятельность; 

Ильенко Наталью Григорьевну, бухгалтера по заработной плате краевого 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кавун Ирину Петровну, начальника (отделения почтовой связи 4 класса) 
отделения почтовой связи Шумановка Славгородского почтамта Управления 
федеральной почтовой связи Алтайского края — обособленного подразделения 
акционерного общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Казаеву Ольгу Евгеньевну, старшего менеджера по обслуживанию 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц, 
№ 8644/0602 Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Казанцеву Татьяну Ивановну, фармацевта общества с ограниченной 
ответственностью «Арбик» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Калашникову Юлию Сергеевну, директора департамента аудита и контроля 
общества с ограниченной ответственностью «Центр содействия бизнесу «Алтайские 
закрома» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Каныпину Нину Сергеевну, главного специалиста по труду комитета по 
экономике и труду администрации города Белокурихи Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Кирпу Ларису Андреевну, главного бухгалтера централизованной бухгалтерии 
комитета по культуре администрации Бурлинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Ковалевскую Надежду Васильевну, главного экономиста открытого 
акционерного общества «Залесовское» Залесовского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



6 
Козловскую Елену Артуровну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 

добросовестный труд и активную общественную работу; 
Коловрову Наталью Алексеевну, председателя товарищества собственников 

жилья «Солнечная поляна 35» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Кондрашову Елену Николаевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Коновалову Светлану Викторовну, бухгалтера Комитета по образованию 
администрации Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Копылкова Владимира Витальевича, водителя краевого государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Родинскому 
району», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Корогод Светлану Владимировну, начальника управления экономики 
администрации Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Косолапову Ирину Викторовну, корректора муниципального унитарного 
предприятия (на праве хозяйственного ведения) администрации Павловского района 
«Редакция газеты «Новая жизнь», за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 90-летием со дня первого выпуска газеты; 

Костенко Алену Юрьевну, начальника юридического отдела администрации 
Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кротова Владимира Анатольевича, водителя администрации Сусловского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Кудину Жанну Юрьевну, бухгалтера по банковским и кассовым операциям 
краевого государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кудрина Сергея Валентиновича, водителя администрации Смоленского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Куклину Ольгу Ивановну, музыкального руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 19 «Рябинка» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Курасова Николая Ивановича, главного зоотехника сельскохозяйственного 
производственного кооператива им. Свердлова Тюменцевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Летягина Анатолия Ивановича, техника I категории сейсмостанции «Ельцовка» 
Алтае-Саянского филиала Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Федерального исследовательского центра «Единая геофизическая служба 
Российской академии наук», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Лысака Владимира Николаевича, водителя автомобиля муниципального 
казенного учреждения Каменского района Алтайского края «Административно-



7 
хозяйственный центр», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием 
со дня рождения; 

Любовицкую Наталью Васильевну, сестру-хозяйку пульмонологического 
отделения № 2 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 5, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Маковозову Елену Сергеевну, заместителя начальника отдела 
налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
системы налогообложения Алтайского края; 

Малину Оксану Александровну, помощника депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Мартынова Дмитрия Сергеевича, начальника отдела программного 
обеспечения администрации Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Марчукова Игоря Анатольевича, бункеровщика 3 разряда цеха № 6 открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика; 

Матевосян Евгению Алексеевну, кладовщика индивидуального 
предпринимателя Шустовой Светланы Геннадьевны города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мелькову Анну Евгеньевну, врача-эндокринолога эндокринологического 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 5, г. Барнаул», за добросовестный труд и большой вклад 
в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Микичур Елену Анатольевну, начальника отдела по экономическому развитию 
и предпринимательству Управления по экономическому развитию, имущественным 
и земельным отношениям администрации Бурлинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Мирошниченко Елену Викторовну, начальника отдела по имуществу 
и земельным отношениям управления по экономическому развитию и 
имущественным отношениям администрации Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Мирошниченко Сергея Владимировича, пенсионера Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Молчанову Анну Владимировну, заведующего отделом программного 
обеспечения, информатизации и работеР% обращениями граждан администрации V 
Тальменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Моношкина Андрея Александровича, рабочего по комплексному 
обслуживанию и ремонту здания муниципального бюджетного 



8 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Муратову Екатерину Анатольевну, секретаря администрации Поломошенского 
сельсовета Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Нагайцеву Ольгу Александровну, специалиста 1 категории комитета 
по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации 
Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Науменко Клавдию Артуровну, почтальона 3 класса отделения почтовой связи 
Протасово Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ненашеву Наталью Владимировну, сестру-хозяйку стационара сложного 
протезирования филиала «Барнаульский» федерального государственного 
унитарного предприятия «Московское протезно-ортопедическое предприятие» 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ожигова Геннадия Ивановича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Оплачко Валентину Владимировну, начальника юридического отдела 
администрации Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Павлюк Аллу Михайловну, старшего менеджера по обслуживанию 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц, 
№ 8644/0601 Сибирского банка Публичного акционерного общества «Сбербанк 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Падалку Ирину Юрьевну, главу Новосельского сельсовета Бурлинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Парасотченко Руслана Алексеевича, машиниста насосных установок 5 разряда 
рапного участка цеха № 4 открытого акционерного общества «Кучуксульфат» 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Пенькову Нелли Александровну, главного специалиста аппарата Барнаульской 
городской Думы, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Перевалову Юлию Александровну, врача-гастроэнтеролога 
гастроэнтерологического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 5, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией 
(COVID-19); 

Перерядова Вячеслава Владимировича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Булат», депутата Барнаульской городской Думы седьмого созыва, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 



9 
Поживанченко Марину Александровну, главного кредитного аналитика отдела 

по работе с клиентами малого и среднего бизнеса Дополнительного офиса 
№ 3349/18/06 с. Шипуново Алтайского регионального филиала Акционерного 
общества «Российский Сельскохозяйственный банк», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования филиала; 

Поликшу Ирину Станиславовну, главного бухгалтера краевого 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Поломошнову Татьяну Анатольевну, заместителя главного врача 
по медицинскому обслуживанию населения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Мамонтовская центральная районная больница» 
Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Полотнянко Марину Сергеевну, начальника отдела документационного 
обеспечения администрации Тальменского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Польникову Галину Николаевну, главного специалиста аппарата 
Краснощековского районного Совета депутатов Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Портнягину Марину Викторовну, учителя иностранного языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 126» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Потапову Татьяну Владимировну, заведующего хозяйством муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребёнка -
«Детский сад № 80» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Пригула Сергея Михайловича, ведущего специалиста по административно-
хозяйственным вопросам администрации Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Прокопьеву Марину Юрьевну, помощника главы администрации города 
Алейска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Процкую Ольгу Юрьевну, главного специалиста по работе с органами местного 
самоуправления администрации Михайловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования района; 

Пугину Татьяну Анатольевну, заведующего хозяйством поликлиники 
«Стоматологическая поликлиника» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Равина Александра Анатольевича, начальника бригады (животноводческой 
фермы) производственного участка № 2 открытого акционерного общества 
«Залесовское» Залесовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 



10 
Раубо Андрея Юрьевича, руководителя группы автоматизации 

Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской 
Федерации в г. Заринске и Заринском районе Алтайского края (межрайонного), 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Регера Игоря Петровича, слесаря-ремонтника 5 разряда ЦЦР открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика; 

Русакова Юрия Юрьевича, пенсионера Ключевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Свиридову Веру Викторовну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Сербину Елену Владимировну, старшего кассира Дополнительного офиса № 
3349/18/06 с. Шипуново Алтайского регионального филиала Акционерного общества 
«Российский Сельскохозяйственный банк», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 20-летием со дня образования филиала; 

Сердюк Ларису Васильевну, начальника отделения почтовой связи Устьянка 
Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского 
края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Симоненко Сергея Николаевича, главу Приобского сельсовета 
Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Скалунову Людмилу Васильевну, уборщицу отдела по административно-
хозяйственной части комитета по культуре, физической культуре и спорту 
администрации Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Смирнову Надежду Александровну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Солодовникова Владимира Николаевича, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Сотникову Зою Борисовну, управляющего делами администрации Чарышского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Старкова Сергея Анатольевича, начальника отдела по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Старкову Елену Николаевну, учителя русского языка и литературы 
«Шаталовская основная общеобразовательная школа» - филиала муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Ступко Светлану Анатольевну, председателя комитета по культуре 
администрации Бурлинского района Алтайского края, за многолетний 



11 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
культуры; 

Сухареву Валентину Васильевну, повара Каркавинского детского сада -
филиала муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Косихинский детский сад № 3, «Чебурашка» Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сыромятову Наталью Алексеевну, медсестру врача общей практики Волчно-
Бурлинской врачебной амбулатории краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Крутихинская центральная районная больница», 
депутата Волчно-Бурлинского сельского Совета депутатов Крутихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную депутатскую 
деятельность; 

Сычугову Наталью Викторовну, социального педагога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа» городского округа закрытого административно-территориального 
образования Сибирский Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Тарабарка Валентину Анатольевну, учителя начальных классов 
«Зеленодубравинская начальная общеобразовательная школа» - филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Татенову Сандугаш Елусденовну, художественного руководителя 
Притыкинского филиала муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр» Бурлинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника культуры; 

Теплову Наталью Сергеевну, главного специалиста отдела налогов и доходов 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Тимошенко Людмилу Анатольевну, начальника отдела экономики управления 
по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Тюрина Александра Федоровича, аппаратчика комбикормового производства 
комбикормового завода акционерного общества «Алтайская крупа» Советского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Угренинову Людмилу Владимировну, рабочего по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда хозяйственного отдела Управления 
Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Умрихина Ивана Михайловича, специалиста отдела по работе с персоналом 
общества с ограниченной ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



12 
Ускенбаеву Светлану Ибраевну, заведующую Новосельским филиалом 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный 
культурный центр» Бурлинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
культуры; 

Федорову Юлию Петровну, начальника управления развития инженерных 
коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации 
администрации города Белокурихи Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Федулова Бориса Александровича, профессора кафедры физической культуры 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный институт культуры», за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня 
рождения; 

Фрейнда Вячеслава Леонидовича, директора общества с ограниченной 
ответственностью Медицинского центра «Врачебный Альянс» города Славгорода, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Фролову Ирину Юрьевну, руководителя аппарата Белокурихинского 
городского Совета депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Хавкунову Екатерину Ильиничну, кладовщика склада товаров народного 
потребления Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Харабадзе Галину Владимировну, специалиста по работе с общественностью 
муниципального унитарного предприятия «Дирекция единого заказчика № 1» 
Ленинского района города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Хиль Аллу Николаевну, преподавателя хора, музыкальной литературы 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Бурлинская детская школа искусств» Бурлинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника культуры; 

Хилько Татьяну Николаевну, главного специалиста бухгалтера-кассира отдела 
бухгалтерского учета и отчетности администрации Бурлинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Челедюка Сергея Ивановича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Чепкина Сергея Васильевича, воспитателя краевого государственного 
бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, оказывающего социальные услуги, «Алтайский центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей, им. B.C. Ершова», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие детей-сирот; 



13 
Черемицыну Тамару Петровну, начальника хозяйственно-эксплуатационной 

конторы Комитета по образованию администрации Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чернышкову Татьяну Анатольевну, руководителя клиентской службы 
(на правах группы) в Краснощековском районе Государственного учреждения -
Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Змеиногорском районе 
Алтайского края (межрайонного), за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Чухляка Анатолия Ивановича, начальника отдела по делам ГО и ЧС 
администрации города Алейска Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Шаповаленко Марию Викторовну, кастеляншу приемно-аппаратного цеха 
акционерного общества «Кулундаконсервмолоко» Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд; 

Шарапова Виктора Геннадьевича, водителя автомобиля общества 
с ограниченной ответственностью «Алтайтрансавто» Павловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Швец Ларису Юрьевну, начальника отдела финансового обеспечения 
Инспекции Федеральной налоговой службы по Октябрьскому району г. Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие системы 
налогообложения Алтайского края; 

Шевелеву Ольгу Анатольевну, контролера качества продукции 
и технологического процесса 4 разряда службы качества / ОТК открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика; 

Шевцову Екатерину Андреевну, врача-инфекциониста инфекционного 
отделения № 1 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 5, г. Барнаул», за добросовестный труд и большой вклад 
в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Шевцову Марину Викторовну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Шевченко Светлану Александровну, начальника торгового отдела 
индивидуального предпринимателя Шустовой Светланы Геннадьевны города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шерстобитову Наталью Александровну, главного специалиста комитета 
по экономике, имущественным и земельным отношениям администрации 
Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Шмараеву Тамару Александровну, председателя правления товарищества 
собственников недвижимости «Юрина 190» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд; 

Шолмову Лидию Михайловну, фельдшера военного комиссариата 
(Благовещенского и Суетского районов Алтайского края) Центра (военно-врачебной 
экспертизы) военного комиссариата Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 



14 
Шулика Наталью Николаевну, начальника отдела регистрации, учета и работы 

с налогоплательщиками Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 
№ 10 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие системы налогообложения Алтайского края; 

Шульц Марину Владимировну, главного специалиста комитета по экономике, 
имущественным и земельным отношениям администрации Тюменцевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Юшкову Татьяну Сергеевну, начальника фасовочного отделения 
индивидуального предпринимателя Шустовой Светланы Геннадьевны города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


